
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO - -

Registrado como artículo de 2a. clase con fecha 23 de septiembre de 1931 -

Director: Lic. Jaime Flores Zúñiga - Director General de Gobernación 
Supervisor: Lic. Manuel Cano Pineda - Sub-Director de Gobernación 

Teléfonos: 3-02-33, 3-06-22, 3-06-_24 y 3-06-34 Palacio de Gobierno 

TOMOCXIV - PACHUCA DE SOTO, HGO., NOVIEMBRE lo. DE 1981 NUM. 41 

Con el objeto de facilitar la oportuna publicación de Edictos. Avisos y demás disposiciones de carácter legal que causan Impuesto-. según la Ln ck lfa· 
cienda en vigor. así como para evitar innecesarias devoluciones~- demoras. se recuerda a las personas interesadas. así como a los CC. Admini-.trado~e-. v He­
caudadores de Rentas del Estado. no omitan la razón de entero de derechos especificando las veces que dehc publicarse. los números de la partida y hoja clei 
Diario General de Ingresos en que consta la data correspondiente legalizándola con el sello de la Oficina respectiva v firma del Exactor. 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
PODER EJECUTIVO 

LI LEGISLATURA 

.. \ DIPUTACION PERMANENTE DE LA QUINCUAGE­
CIMA PRIMERA LEGISLATURA DEL H. CONGRESO 
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, HA TENIDO A BIEN 
EA;:,EDIR EL SIGUIENTE: 

DECRETO No. 12 

Artículo Primero.-En uso de las facultades que le 
confiere el Artículo 59 fracción 111 de la Constitución 
Política del Estado, ratifica los nombramientos expedi­
-· ·-c., por el C. Gobernador Constitucional de la Entidad, 
cil favor de los CC. Lic. Andrés García Montaño y Fran­
cisco Díaz Arriaga, como Magistrados Numerario y Su­
pernumerario del H. Tribunal Superior de Justicia del 
Estado, respectivamente. 

Artículo Segundo.-Estas personas entrarán en fun­
ciones una vez que hayan rendido la Protesta de Ley 
correspondiente. 

ARTICULO TRANSITORIO 

UNICO.-Deberá ordenarse la publicación de este 
Decreto, en el Periódico Oficial del Gobierno del Esta­
do de Hidalgo. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
CUMPLIMIENTO. DADO EN EL SALON DE SESIONES 
DEL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, 
EL DIA 19 DE AGOSTO DE·1981. 

Dip. Presidente.-LIC. EFRAIN ARISTA RUIZ.-Dip. 
Secretario.- LIC. GABRIEL PERALES SALVADOR.­
Dip. Secrntario.- LIC. JUAN CARLOS ALBA CALDE­
rrJN.-i:-·úbricas. 

SUMARIO: 

DECRETO No. 12.-Se ratifica el nombramiento expe­
dido por el C. Gobernador Constitucional de la Enti­
dad, en favor de los CC. Lic. Andrés García Montaño y 
Francisco Díaz Arriaga, como Magistrado Numerario y 
Supernumerario del H. Tribunal Superior de Justicia 
del Estado, respectivamente. 

Pág.633 
DECRETO No. 13.-Se ratifica el nombramiento expe­
dido por el C. Gobernador Constitucional de la Enti­
dad, en favor del C. Lic. Juan Manuel Hinojosa Villalva, 
como Magistrado Numerario del H. Tribunal Superior 
de Justicia del Estado . 

Pág. 633-634 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 
Pág. 634-644 

Por lo tranto mando se imprima, publique y circule 
para su debido cumplimiento. 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, a los vein­
tiocho días del mes de Agosto de mil novecientos 
ochenta y uno. 

El C. Gobernador Constitucional del Estado.-ARQ. 
GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA.-Rúbrica. 

El Secretario General de Gobierno.-LIC. JOSE AN­
TONIO ZORRILLA PEREZ.-Rúbrica. 

LI LEGISLATURA 

LA DIPUTACION PERMANENTE DE LA QUINCUAGESl­
MA PRIMERA LEGISLATURA DEL H. CONGRESO 
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, HA TENIDO A BIEN 
EXPEDIR EL SIGUIENTE: 

DECRETO No. 13 

Artículo Primero.-En uso de las facultades que le 
confiere el Artículo 59 Fracción 111 de la Constitución 
Política del Estado, ratifica el nombramiento expedido 
por el C. Gobernador Constitucional de la Entidad, en 

( 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



634 PERIODICO OFICIAL 

favor del C. Lic. Juan Manuel Hinojosa Villalva, como 
Magistrado Numerario del H. Tribunal Superior de Jus­
ticia del Estado. 

Artículo Segundo.-Esta persona entrará en fun­
ciones una vez que haya rendido la Protesta de Ley 
correspondiente. 

ARTICULO TRANSITORIO 

UNICO.-Deberá ordenarse la publicación de este 
Decreto, en el Periódico Oficial del Gobierno del Esta­
do de Hidalgo. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
CUMPLIMIENTO. DADO EN EL SALON DE SESIONES 
DEL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, 
EL DIA 9 DE SEPTIEMBRE DE 1981. 

Dip. Presidente.~LIC. EFRAIN ARISTA RUIZ.-Dip. 
Secretario.-LIC. GABRIEL PERALES.-Dip. Secreta­
rio.-LIC. JUAN CARLOS ALBA CALDERON.- Rúbri­
cas. 

Por lo tanto mando se imprima, publíque y circule 
para su debido cumplimiento. 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, a los vein­
tiocho días del mes de Septiembre de mil novecien~os 
ochenta y uno. 

El Gobernador Constitucional del Estado.:--ARQ. 
GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA.-Rúbrica. 

El Secretario General de Gobierno.-LIC. JOSE AN­
TONIO ZORRILLA PEREZ.-Rúbrica. 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

NOTARIA PUBLICA NUMERO 7 

TIZAYUCA, HGO. 

AVISO NOTARIAL 

FRANCISCO JAVIER MAZOY KURI, Notario Público 
Número siete, del Distrito Judicial de Pachuca, con Re­
sidencia en Tizayuca, Hidalgo; para los efectos del 
Artículo 859, del Código de Procedimientos Civiles, ha­
oo constar que por-escrrtura ante sí; número Seiscien­
tos cuatro, de dieciocho de- agosto de 1981, Doña FOR­
TUNA BETTECH CATTAN VIUDA DE SAADE, recono­
ció la validéz del Testamento otorgado por don SALO­
MON SAADE LOBATON, aceptó la Herencia instituída 
en su favor y aceptó y protestó el cargo de albacea, 
manifestando que procedía a formular el Inventario de 
Bienes de la Sucesión. 

Notario Público Número 7-LIC. FRANCISCO JA­
VIER MAZOY KURl.-=-Rúbrica~ 

2-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados agosto 22 de 1981. 

JUZGADO SE PRIMERA INSTANCIA 

APAN_, HGO. 

EDICTO 

5/1098 

ARCADIO RODRIGUEZ HERNANDEZ, promueve en 
Jurisdicción Voluntaria, Diligencias de Información df' 
Dominio Ad-perpetuam, tendientes a acreditar los de­
rechos de posesión y propiedad en su favor respecto 
del predio rústico de labor denominado "RANCHO LA 
GLORIA" con ubicación en Santa Bárbara, pertene­
ciente al Municipio de Almoloya, Hidalgo, de este 
Distrito Judicial, cuyas características obran en exp. 
Núm. 459/81, el C. Juez del conocimiento ordenó por 
auto de once de septiembre actual, se publiquen por 
tres veces consecutivas en Periódico Oficial del Esta­
do y en "La Opinión" que se editan en Pachuca, Hidal­
go, edictos convocando personas se consideren con 
derecho citado inmueble, a fin de que comparezcan q., J 
te este Juzgado a deducirlo conforme la Ley. 

Apan, Hgo., septiembre 17 de 1981.-EI Actuario del 
Juzgado.-C. J. CARMEN AGOSTA MONTAÑO. 

3-3 
Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­

chos Enterados septiembre 18 de 1981.-Recibido sep­
tiembre 18 de 1981. 

5/1098 

JUZGADO SE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

REMATE 

EDICTO 

Once horas del día SEIS DE NOVIEMBRE próximo, 
Local Juzgado 'civil, celebrarse Pdmera Almoneda de: 
TERRENO CON CASA, ubicado en Prolongación de la 
Avenida Juárez Sur No. 503, en ésta ciudad, medidas y 
colindancias obran en Exp. No. 455/980, será Postura 
legal cubra de contado DOS TERCERAS PARTES DE$ 
553,000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PE­
SOS 00/100 M.N.), Valor Pericial, publíquese por tres 
veces consecutivas de nueve en nueve días Periódico 
Oficial del Estado y Sol de Tulancingo, así como luga­
res públicos de costumbre CONVOCASE POSTORES. 

Tulancinoo, H_go., septiembre 28 de 1981.-EI Actuario 
del Juzgado.-C. J. CARMEN AGOSTA MONTAÑO. 

3-3 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados septiembre 30 de 1981.-Recibido sep­
tiembre 30 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 635 

5/1028 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA GUADALUPE HORMIGA HUIZACHE, pro-
1ueve este Juzgado diligencias Información Testimo­

nial, Ad-Perpetuam, respecto predio denominado 
"PIEDAD" ubicado barrio Cerro Colorado, Municipio 
Cardona!, Hgo., Auto fecha agosto 21 da entrada pro­
moción ordena publicar presente dos veces consecuti­
vas periódicos Oficial del Estado y El Hidalguense, 
edítase ciudad Pachuca, Hgo., así como su fijación lu­
gares públicos costumbre. Personas crean se igual o 
mejor derecho háganlos valer legalmente expediente 
164/981. 

lxmiquilpan, Hgo., Agosto 28 de 1981.-EI Secretario 
;ivil.-LIC. FERNANDO GABRIEL HIDALGO 

SOSA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 31 de Agosto de 1981. 

5/1035 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA. 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

RAYMUNDO HERNANDEZ GARCIA, promueve dili­
gencias Información Testimonial, Ad-Perpetuam, res­
pecto predio "CASA VIEJA" ubicado en términos · 
pueblo Tunititlán, Municipio de Chilcuautla, Hgo., Me­
didas y linderos obran expediente 150/981, auto fecha 
30 julio anterior da entrada promoción ordena publicar 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, edítase ciudad Pachuca, 
Hgo., asr como su fijación lugares públicos costumbre~ 
Personas creanse igual o mejor derecho háganlo valer 
legalmente. 

lxmiquilpan, Hgo., Septiembre 9 de 1981 . ...:..._EI Secre­
tario Civil.-LIC. FERNANDO GABRIEL HIDALGO SO­
SA.-Rúbrica. 

2-2 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 14 de Septiembre de 1981.-Recibido 
Septiembre 14 de 1981. 

5/0959 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

RAYMUNDO SANCHEZ GARCIA,promueve Diligen­
cias de Jurisdicción Voluntaria, Ad-Perpetuam, para 
acreditar posesión sobre el predio ubicado en la colo­
nia Maestranza 2a. Cerrada de Carlos Castelán Cana­
les. No. 104 ésta ciudad, Expediente No. 1001/981, me­
didas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te, lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 
periódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, así co­
mo en lugares públicds de costumbre y ubicación del 
inmueble. 

Pachuca, Hgo., a 2 de Septiembre de 1981.-EI C. 
Actuario.-P.D.D. EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbri­
ca. 

3-2 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 2 de 1981. 

5/1009 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

ELVIRA PEREZ SANCHEZ, promueve este H. Juzga­
do diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam. Acreditar derecho de posesión y propiedad 
virtud ptescripción positiva respecto perdio rústico 
:ubicado en San Mateo lxcuinquitlapilco Municipio de· 
San Agustín Tlaxiaca, Hgo. Medidas y collndancias 
obran expediente respectivo. Auto admite diligencias 
ordena publicarse dos veces periódicos Oficial del Es-· 
tado y Nuevo Gráfico de-Pachuca, Hgo. Personas con 
mejóres derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., a 6 de marzo de 1981.-EI C. Secreta~ 
rio .-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbri­
ca. 

2-2 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 

5/1099 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

REMATE 

En Juicio Ejecutivo Mercantil, promovido por VIC­
TOR FERNANDO VERA HERNANDEZ Y SOC. en 
contra de ROBERTO ARTEAGA SERRANO Y MA. DE 
LOS ANGELES MARTINEZ HERNANDEZ DE ARTEA­
GA, expediente número 1215/980. 

Se convocan postores para la primera almoneda del 
bien enbargado y descrito en diligencia de fecha 10 de 
diciembre de 1980. 

Terreno con casa ubicado en Albaro Obregón No. 3 
Villa Cuautepec de Hinojosa, Hgo., perteneciente al 
Distrito Judicial de Tulancingo, Hgo., medidas y colin­
dancias obran en el expediente. 

La diligencia de remate se verificará en el local de 
este juzgado a las 11 :00 horas del día 9 de diciembre de 
1981, será postura legal la que cubra de contado dos 
terceras partes de $ 750,000.00 (SETECIENTOS CIN­
CUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) valor pericial. 

Publíquese edictos por tres veces consecutivas 
dentro de nueve días en Periódicos Oficial del Estado y 
Sol de Tulancingo, así como en los lugares públicos de 
costumbre, ubicación del inmueble y tableros notifica­
dores de este H. Juzgado. 

Tulancingo de Bravo, Hgo., a 28 de septiembre de 
1981.-Testigos de Asistencia. ASSA.-Rocio Gonzá­
lez Calbraith, Ricarda de la Nieves Vera P.-Rúbricas. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere­
chos Enterados 28 de septiembre de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
511º61 

ACTOPAN, HGO. 
~ 

EDICTO 

MARTIN OMAÑA GUTIERREZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derechos 
prescripción positiva respecto predios rústicos deno­
minados EL TEPETATAL, LAS PALMAS, EL TEPOZZN 
y EL HUIZACHE, ubicados pueblo San Juan Solis, del 
Municipio de San Agustín Tlaxiaca, Hgo. Medidas y co­
lindancias obran expediente 

Auto admite diligencias ordena publicarse presente 
dos veces pe-riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfi­
co de la ciudad de Pachuca, Hgo. Personas que se 
crean con mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Julio29de 1981.-EI Juez de Primera 

Instancia.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
~úbric~. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 23 de Septiembre de 1981. 

5/0993 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

En este juicio Ordinario Civil, promovido por Jorge 
Oliver Trejo en contra de Ma. de Jesús Guadalupe Solís 
Flores, Expediente No. 752/80, se dictó resolución con 
fecha 11 de agosto de 1981, siendo los puntos resoluti­
vos los siguientes: 

Por lo expuesto y con apoyo además en los artículos 
339, 364 y aplicables del Código Civil y 78 Fracción VI, 
79, 80, 82, 85 y relativos del Código de Procedimientos 
Civiles, es de resolverse y se resuelve: 

PRIMERO.- El actor Jorge Olivar Trejo, probó la ac 
ción de divorcio necesario ejercitada en este juicio y 19 
demandada constituyó en rebeldía, en consecuencia 

SEGUNDO.- Se declara disuelto el matrimonio civil 
celebrado por Jorge Oliver Trejo y María de Jesús 
Guadalupe Solís Flores ante el juez del Estado Civil de 
este Municipio, con fecha 29 de septiembre de 1970, 
que consta en fojas 192, frente del libro número dos de 
matrimonios bajo partida No. 437. 

TERCERO.- Quedan en aptitud los cóyuges "" 
contraer nuevas nupcias con la textativa de que la ue­
mandada sólo podrá hacerlo una vez que hayan trans­
currido dos años computables a partir de la fecha en 
que cause ejecutoria esta sentencia. 

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria esta resolu­
ción, remítase copia de la misma al C. Juez del Estado 
Civil de este Municipio para los efectos del artículo 364 
del Código Civil del Estado. 

QUINTO.- No se hace especial condena en costas er. 
esta instancia. 

SEXTO.- Se declara disuelta la sociedad conyugal 
formada con motivo del matrimonio que se disuelva. 

SEPTIMO.- Por dos veces consecutivas publíquese 
los presentes puntos resolutivos en el Periódico Ofi­
cial del Estado. 

OCTAVO.- Notifíquese y cúmplase. 

ASI. Lo resolvió y firmó el Ciuidadano Licenciado 
Carlos Becerril Olvera, Juez 10. de lo Civil de este 
Distrito Judicial, que actúa con Secretario que dá fé. 

Dos firmas-ilegibles.-Rúbricas. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 637 

Pachuca, Hgo., a: 24 de agosto de 1981.-EI . 
Actuario.-P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbri­
ca. 

2-1 

Adminfstración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados agosto 31 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

LUCIO CADENA CASTRO, promueve Información de 
Dominio, fín decláresele propietario predios rústicos 
"LOS POZOS", "LAS PALMAS" y "PRESA VIEJA", ubi­
cados Jurisdicción Maravillas, Municipio Nopala, Hgo. 
'empadronado nombre PROMOVENTE.-Medidas y lin­
deros constan expediente 261/980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
_ Hgo., 30 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­

gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica. 

2-1 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN,.HGO. 

EDICTO 

CARLOS SANTIAGO HERNANDEZ, promueve Infor­
mación de Dominio, fín decláresele propietario predio 
rústico "EL POTRERO DE LA PUESTA", ubicado 
Ranchería Bathí, Mpio. Chapantongo, Hgo. Medidas y 
linderos constan expediente 210/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estada y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufra<jÍo Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a. 10 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- LIC. JESUS VIOLANTE 
CORDOBA.-Rúbrrca. 

2-1 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARCOS RAMIREZ RAMIREZ, promueve Informa­
ción de Dominio, fín decláresele propietario predio rús­
tico "PIEDRA COLORADA", ubicado Ranchería el Pa­
zo, Municipio Tecozautla, Hgo. Empadronado nombre 
promovente número R/2513. Medidas y linderos cons­
tan expediente 214/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 11 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.­
Rúbrica. 

2~1 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1055 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

J. TRINIDAD MUÑOZ 1_8LAS, promovió este Juzgado 
Diligencias de Jurisdicción Voluntaria S/lnform~t;ión 
Testimonial Ad-Perpetuam, Exp. No. 944/81. 

Predio urbano ubicado en Pachuquilla, Hgo., medi­
das y linderos obran en expediente. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que la promovente, sobre el inmueble 
motivo de este procedimiento, para.que lo ejercite con-
for~e a la Ley, ·---

Presente edicto publíquese por 3 veces consecuti­
vas en el Periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, 
así como en Tableros notificadores costumbre esta 
ciudad y ubicación del inmueble. 

Pachuca, Hgo., Agosto 25 de 1981.-EI C. Actua­
rio.- P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 21 de 
Septiembre de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



638 PERIODICO OFICIAL 

5/1061 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JUANA CERVANTES DE OMAÑA, promueve Infor­
mación Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derechos 
propiedad y posesión prescripción positiva respecto 
predio semi-urbano ubicado pueblo San Juan Solis, 
Mpio. San Agustín Tlaxiaca, Hgo. Medidas y colindan­
cias obran expediente. Auto admite diligencias ordena 
publicarse presente dos veces periódicos Oficial del 
Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. Personas con 
derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Julio 29 de 1981.-EI Juez de Primera 
Instancia.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 23 de Septiembre de 1981. 

5/1040 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

NIEVES GOMEZ DE COYOTE, promueve Informa­
ción de Dominio, fín decláresele propietaria predio rús­
tico "LOS REYES", lote número 247 ubicado Ranchería 
Pañhé, Municipio Tecozautla, Hgo. Empadronado 
nombre promovente número 5/5895. Medidas y linde­
ros constan expediente 194/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 25 de Agosto de 1980.-EI Secretario del Juzga­
do.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 11 de 
Septiembre de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/1031 

JOSE OCTAVIO REYNA CORTES, promueve este 

Juzgado diligencias de Información Testimonial Ad 
Perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad por prescripción positiva respecto de dos pre­
dios rústicos denominados "EL HORNO" y "EL 
MONROY", ubicados en Tepatepec, Mpio. de Francis­
co l. Madero, Hgo. Medidas y colindancias obran expe­
diente respectivo. Auto admite diligencias ordena 
publicarse dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico de la ciudad de Pachuca,. 
Hgo. Personas mejores derechos los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Septiembre 10 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.- Rúbri­
ca. 

2-1 

1 Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
.chos enterados 14 de Septiembre de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

IGNACIO CHAVEZ MURO, promueve Información de 
Dominio, fín decláresele propietaria predio rústico 
"TEXHI", ubicado Ranchería Bothé, Municipio Teco­
zautla, Hgo. Empadronado nombre PROMOVENTE.­
Medidas y linderos constan expediente 251/980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 26 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica 

2-1 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARTINIANO GARCIA HERNANDEZ, promueve In­
formación de Dominio, fín decláresele propietario pre­
dios rústicos "EL AMOROSO" y "EL CARIÑOSO", ubi­
cados Pueblo de San José Atlán, Hgo. Empadronados 
nombre PROMOVENTE. Medidas y linderos constan 
expediente 211/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 639. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 9 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 
Juzgado.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

LORENZO TREJO SANCHEZ, promueve Información 
de Dominio, fín decláresele propietario predio rústico 
"TEPETATE BLANCO", ubicado Municipio Tecozautla, 
Hgo. Medidas y linderos constan expediente 215/981. 

ConvóqUense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 14 de Septiembre de 1981.-EI Secretario del 

_ Juzgado.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA ANGELA QUINTANAR DE HUITZIL, , pro­
mueve Información de Dominio, fín decláresele pro­
pietaria predio rústico "MARAVILLAS", ubicado Mara­
villas Municipio de Nopala. Empadronado JESUS 
QUINTANAR J.-Medidas y linderos constan expe­
diente 262/980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nue\lo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

_Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 30 de septiembre de 1980._:_EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica. 

2-1 

5/1040 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

RAMON LOPEZ TREJO, promueve Información de 
Dominio, fín decláresele propietario predio rústico 
"SAN RAFAEL", ubicado Ranchería la Sabinita, éste 
Municipio. Empadronado nombre J. JESUS CRUZ 
GONZALEZ, número R/528. Medidas y linderos cons­
tan expediente 195/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 25 de Agosto de 1980.-EI Secretario del Juzga­
do.-LIC. J ESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2~1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 11 de 
Septiembre de 1981. 

5/1028 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA GABINA URBANO RUBIO, promueve Infor­
mación Ad-Perpetuam, fín decláresele propietaria pre­
dio rústico "FETEY", ubicado San José Atlán, Munici­
pio de Huichapan, Hgo. Medidas y linderos constan ex­
pediente 199/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 28 de Agosto de 1981.-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados Agosto 31 de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

JUANA CRUZ BANTHI, promueve Información de 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



640 PERIODICO OFICIAL 

Dominio, fín decláresele propietaria predio rústico "EL 
ABUNDANTE", ubicado Sexta Manzana Barrio Morelos 
de Tecozautla, Hgo. Medidas y linderos constan expe­
diente 197/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 28 de Agosto de 1981.-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. J ESUS VIOLANTE CORDOBA:- Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

5/1056 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

MARIA CARMEN ISLAS, promovió este Juzgado Pri­
. mero de lo Civil de éste Distrito Judicial, Juic.io Suce­
sorio lntestamentario a bienes de Rafael Islas, expe­
diente No. 892/81. 

Se hace del conocimiento de toda persona que se 
crea con mejor o igual derecho para heredar, para que 
comparezcan a este Juzgado a reclamarlo dentro del 
término de 40 días. 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 793 
del Código de Procedimientos Civiles, publíquense por 
2 veces consecutivas el presente Edicto en Periódico 
Oficial del Estado. 

Pachuca, Hgo., Agosto 18 de 1981.-EI C. Actua­
rio.- P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 21 de 
Septiembre de 1981. 

5/1031 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. -

EDICTO 

BLAS BARRERA ESCAMILLA, promueve este Juzga­
do Diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam para acreditar derechos de posesión y pro­
piedad por prescripción positiva respecto de un predio 
rústico Sin Nombre, ubicado en San Juan Tepa, Muni­
cipio de Francisco l. Madero, Hgo. Medidas y colindan­
.cias obran expediente respectivo. Auto admite diligen-

cias ordena publicarse dos veces consecutivas pe· 
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico de la 
ciudad de Pachuca, Hgo. Personas mejores derechos 
los hagan valer. 

Actopan, Hgo., Septiembre 10 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.- Rúbri­
ca. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 14 de Septiembre de 1981. 

5/1061 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

GREGORIO CALLEJAS ORTIZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam acreditar derecho::. 
propiedad prescripción positiva respecto dos predios 
rústicos ubicados Huaxtho, Hgo., denominados MAYE 
1o. y MAYE 2o. Medidas y colindancias obran expe­
diente. Auto ordena publicarse presente dos veces pe­
riódicos Oficial del Estado y Nuevo Gráfico Pachuca, 
Hgo. Personas con derechos los hagan valer . 

Actopan, Hgo., Septiembre 9 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO f-JERNANDEZ ANGELES.- Rúbri­
ca. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 23 de Septiembre de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

TEODORO BARRIENTOS HERNANDEZ, promueve 
Información de Dominio, fin decláresele propietario 
predios rústicos denominados "EL HUIZACHE" y 
"GOXTHI", ubicados en el Poblado de Zimapantongo, 
del Municipio de Chapantongo, Hgo.- OCULTO AC­
CION FISCAL-Medidas y linderos constan expedien­
te 250/980. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces cons~cutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 26 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. ANACLETO JILOTE SALAZAR.-Rúbrica. 

2-1 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 641 

5/1062 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARGARITA RIOS CORDOVA, promueve Informa­
ción de Dominio, fin decláresele propietaria predio rús­
tico "EL ARENALM, ubicado Colonia Puethé, Población 
San Sebastián Mpio. Nopala, Hgo., Oculto acción fis­
cal. Medidas- y linderos constan expediente 216/981. 

Convóquense personas derecho oponerse háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíqüese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 14 de septiembre de 1980.-EI Secretario del Juz­
gado.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., A 23 de 
Septiembre de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

-EDICTO 

5/1054 

ROBERTO PEÑA SANTIAGO, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
acreditar derechos posesión y propiedad prescripción 
positiva respecto predio rústico de Temporal denomi­
nado "La Vivienda", "La Arena", "La Manzana" y "Sin 
Nombre" ubicados en Cerritos, Municipio de Santiago 
de Anaya, Hgo .. Medidas y colindancias obran expe­
diente 375/981. Auto admite diligencias ordena publi­
carse-periódicos Oficial del Estado y El Hidalguense, 
de Pachuca, Hgo. Personas con derechos los hagan 
valer. 

Actopan, Hgo., Agosto 14 de 1981.-EI Juez de Pri­
mera Instancia.- P.D:D. DIEGO HERNANDEZ ANGE­
LES.~ Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 21 de Septiembre de 1981. 

5/1070 

JÜZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

RODRIGO ESCALANTE GARCIA, promueve Diligen­
cias de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, para 

acreditar la posesión del predio ubicado en la calle del 
Minero No. 105 de ésta Ciudad, Expediente Número 
840/981, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que el promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico, así 
como en los lugares públicos de costumbre y de su 
ubicación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 6 de 1981.-EI C. Actuario.­
P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 22 de 
Septiembre de 1981. 

5/1073 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

BARDOMIANO CERON SERRANO, promueve este 
Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos posesión y propiedad 
virtud prescripción positiva respecto a un predio rústi­
co de temporal denominado "EL CERON", ubicado en 
el Municipio de Francisco l. Madero, Hgo. Medidas y 
colindancias obran expediente respectivo. Auto admi­
te diligencias ordena publicarse dos veces, periódicos 
Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de la Ciudad de 
Pachuca, Hgo. Personas con mejores derechos hágan­
los valer. 

Actopan, Hgo., 28 de Julio de 1981.-EI 
Secretario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. -

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 25 de Sep­
tiembre de 1981. 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

CANUTO ZAMORA MON-ROY, promueve este Juzga­
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos posesión y propiedad por virtud 
prescripción positiva respecto de un predio rústico sin 
nombre ubicado Dengandhó, Mpio. de San Salvador, 
Hgó. Medidas y colindancias obran expediente respec­
tivo. Auto admite diligencias ordena la publicación de 
Edictos por dos veces en los periódicos Oficial del Es-

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



642 PERIODICO OFICIAL 

tado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas 
con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.- P. D. D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

JULIA AVENDAÑO CAMARGO, promueve este Juz­
gado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos DE posesión y pro­
piedad virtud prescripción positiva respecto de un pre­
dio rústico sin nombre ubicado en el Tothíe, Mpio. de 
San Salvador, Hgo. Medidas y colindancias obran ex­
pediente respectivo. Auto admite diligencias ordena la 
publicación de Edictos por dos veces en los periódicos 
Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actop.an, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario._;. P. D. D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

~ VICENTE PEREZ REYES, promueve este Juzgado di­
ligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos de posesión y propiedad por virtud 
prescripción positiva respecto un predio rústico sin 
nombre ubicado en el Arenal, Hgo.Medidas y colindan­
cias obran expediente respectivo. Auto admite diligen­
cias ordena publicarse dos veces en los periódicos Ofi­
cial del Estado y El ~uevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 25 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.- P. D. D. DI.EGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1070 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ENRIQUETA CHAVEZ DE HERNANDEZ, promueve 
Diligencias de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, 
para acreditar la posesión del predio ·ubicado en B. de 
Carboneras, Mpio. de la Reforma, Hgo. Expediente No. 
898/981, medidas y colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te lo ejerci~e conforme a la Ley, después de la última 
publicación_ en el Periódico Oficial. 

Publíquense edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial del Estado y Nuevo Gráfico, así co­
mo en los lugares públicos de costumbre y su ubi­
cación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 10 de 1981.-EI C. Actu;._ 
rio.- P.D.D. EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-1 · 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 25 de 
Septiembre de 1981. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/1024 

LUIS CARBAJAL ARZATE, promovió en Juzgado P( 
mero de lo Civil, Diligencias de Jurisdicción Voluntaria 
S/lnformación Testimonial Ad-Perpetuam Exp. No. 
1030/81. 

Predio urbano ubicado en la Calle de Barranca Blan­
ca No. 198, Colonia Flores Magón, en esta ciudad, me­
didas y linderos obran en expediente. 

· Hágase saber de toda persona con igual o mejor de­
recho posesorio que el promovente sobre el inmueble 
motivo de este procedimiento para que lo ejercite con­
forme a la Ley. 

Presente edicto publíquese por 3 veces consecuti­
vas en Periódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo, 
así como en tableros notificadores costumbre esta 
ciudad .. 

Pachuca, Hgo., Septiembr~ 9 de 1981:'-EI C. Ac­
. tuario.- P.D.D. ENRIQUE BAÑIOS GOMEZ.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 10 de 
Septiembre de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



PERIODICO OFICIAL 643 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

MACEDONIA CORTES VAZQUEZ, promueve este 
Juzgado diligencias Información Testimonial Ad-

-_)erpetuam, para acreditar derechos de posesión poJ 
virtud prescripción positiva respecto de un predio rús­
tico sin nombre ubicado en Dengandhó, Mpio. de San 
Salvador, Hgo. Medidas y colindancias obran expe­
diente respectivo. Auto admite diligencias ordena 
publicación de Edictos por dos veces en los periódicos 
Oficial del Estado y El Nuevo Gráfico de Pachuca, Hgo. 
Personas con mejores derechos háganlos valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 1o. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1066 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

FRANCISCA CAMARGO BARRERA, promueve este 
Juzgado diligencias Información Testimonial Ad­
Perpetuam, acreditar derechos posesión y propiedad 
virtud prescripción positiva respecto de un predio rús­
tico de temporal denominado "EL PLACIDO", ubicado 

· Cañada, Chica, perteneciente a éste Municipio y Distri­
w. Medidas y colindancias obran' expedienté respecti­
vo. Auto admite diligencias ordena publicarse dos ve­
ces, periódicos Oficial del Estado de la Ciudad de 
Pachuca, Hgo., Personas con mejores derechos há­
ganlos valer. 

Actopan, Hgo., 24 de Septiembre de 1981.-EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

5/1088 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

TOMAS GARCIA LOPEZ, promueve· este Juzgado di­
ligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 
acreditar derechos de posesión y propiedad por virtud 

prescripción positiva respecto de los predios rústicos 
denominados "LA CAPILLA", ''NUMERO UNO", "EL 
TEPOZAN", "EL TEPECHIL", "EL BOMBEO", "EL GA­
RAMBULLO", "EL ARENAL" y "EL TANQUE", ubica­
dos en Xuchitlán, Mpio. de San Salvador, Hgo. Medidas 
y colindancias obran expediente respectivo. Auto ad­
mite diligencias ordena publicación Edictos por dos 
veces en los periódicos Oficial del Estado y El Nuevo 
Gráfico de Pachuca, Hgo. Personas con mejores de­
rechos háganios valer. 

Actopan, Hgo., 22 de Septiembre de 1981 . ....,...EI Secre­
tario.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.­
Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., 10. de Oc­
tubre de 1981. 

5/1093 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

MARIA LOREDO GUTIERREZ, promueve Informa­
ción Testimonial Ad-Perpetuam, fín decláresele pro­
pietaria predios rústicos "LAUREL Y SOLARCITO", 
ubicados San Joaquín, Municipio Tecozautla, Hgo. 
Empadronados nombre ANGELA LOREDO. Medidas y 
linderos constan expediente 182/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 7 de Agosto de 1981.-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterado~ Octubre 5 de 1981. 

5/1092 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

APAN, HGO. 

EDICTO 

ADALBERTA PULIDO VIUDA DE HERNANDEZ, pro­
mueve en Juris.dicción Voluntaria, Diligencias de Infor­
mación Testimonial Ad-Perpetuam, tendientes a acre­
ditar los derechos de posesión y propiedad en su favor 
respecto del predio rústico ubicado rumbo hacia el ca­
mino de San Rafael, de ésta ciudad, cuyas caracterís­
ticas obran en expediente número 454/981, el C. Juez 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do



644 PERIODICO OFICIAL 

del conocimiento ordenó por auto de fecha nueve de 
septiembre actual, se publiquen por tres veces conse­
cutivas en Periódico Oficial del Estado y en "La Opi­
nión", que se editan en Pachuca , Hidalgo, edictos 
convocando personas que se consideren con derecho 
citado inmueble, a fin de que comparezcan ante este 
Juzgado a deducirlos conforme a la Ley. 

Apan, Hgo., Septiembre 18 de 1981.-EI 
Secretario.-C. EDMUNDO VELOZ 
ESCALANTE.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 10. de 
Octubre de 1981. 

5/1040 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

TERESA MARTINEZ CRUZ, promueve Información 
de Dominio, fín decláresele propietaria predio rústico 
"CERRITO DE BUENA VENTURA", ubicado San José 

· Atlán, de éste Municipio. Inscrito en la Recaudación de 
Rentas a nombre promovente. Medidas y linderos 
constan expediente 196/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No Reelección.-Huichapan, 
Hgo., 26 de Agosto de 1980.-EI Secretario del Juzga­
do.-LIC. JESUS VIOLANTE CORDOVA.-Rúbrica. 

2-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 11 de 
Septiembre de 1981. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

ED·1cTo 

5/1070 

HIGINIA ARANO ZUAREZ, promueve Diligencias de 
Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam, para acreditar 
ta· posesión del predio ubicado en calle de Altamirano 
del Chico, Hgo. Expediente Número 897/981, medidas Y 
colindancias obran en autos. 

Hágase del conocimiento de persona que se crea 
con mejor o igual derecho posesorio que la promoven­
te lo ejercite conforme a la Ley, después de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

PubHquense edictos por tres veces consecutivas en 

el Periódico Oficial del Estado y El Hidalguense, así 
como en los lugares públicos de costumbre y su ubi­
cación. 

Pachuca, Hgo., Agosto 10 de 1981.-EI C. Actua- · 
rio.- P.D.D. EVERARDO BAÑOS RUIZ.-Rúbrica. 

3-1 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo., a 25 de 
Septiembre de 1981. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/1094 

MACARIO HERNANDEZ RAMIREZ, promueve este· 
Juzgado diligencias de Información Testimonial Ad­
Perpetuam acreditar derechos propiedad y posesión 
prescripción positiva respecto predio rústico d~nomi­
nado LA CRUZ, ubicado en términos pueblo El Jiaé 
Municipio El Arenal, Hgo.Medidas y colindancia:::; 
obran expediente respectivo. Auto admite diligencias 
ordena publicarse presente dos veces periódicos Ofi­
cial del Estado y Nuevo Gráfico en Pachuca, Hgo. 

Actopan, Hgo., Septiembre 23 de 1981.-EI Secreta­
rio.- P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.- Rúbri-
ca. 

2-1 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere­
chos enterados 6 de Octubre de 1981. 

5/1049 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

AMADOR RAMIREZ CHAVEZ, promueve Informa­
ción de Dominio, fín decláresele propietario predios 
rústicos "EL RINCON", "EL ZAPOTE NEGRO" y "EL 
AGUACATE",, ubicados Sexta Manzana Barrio de los 
Granizos los dos primeros y Ranchería El Pazo, del Mu­
nicipió de Tecozautla, Hgo. Empadronados nombre 
Ramírez Chávez. Medidas y colindancias constan ex­
pediente 198/981. 

Convóquense personas derecho oponerse, háganlo 
valer oportunamente. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, publíquese 
presente dos veces consecutivas periódicos Oficial 
del Estado y Nuevo Gráfico, Pachuca, Hgo. 

Sufragio Efectivo. No. Reelección.-Huichapan, 
Hgo., a 28 de.Agosto de 1981.-EI Secretario del Juzga­
do.- LIC. JESUS VIOLANTE CORDOBA.-Rúbrica. 

2-1 

·Administración de Rentas Huichapan, Hgo.-Dere­
chos enterados Septiembre 17 de 1981. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liza
do


		2021-08-26T00:18:31-0500
	Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Publicación con validez oficial




